
 

 
PRESSEMEDDELELSE 
        26. november 2009 

 
Miljøministeren præmierer 5. klasse for 
affaldsavis 
 
Vinderne af Miljøministeriets årlige REN Uge konkurrence er fundet. Det er 5.c 
fra Vejlby Skole i Risskov, som har produceret den bedste elektroniske 
affaldsavis i konkurrence med 4.-6. klasser fra hele Danmark. 
 
I dag modtager 5.c fra Vejlby Skole i Risskov diplom og 5.000 kroner for deres sejr i 
konkurrencen REN Uge af miljøminister Troels Lund Poulsen (V).  
 
REN Uge sætter fokus på affald, og den måde vi behandler det på. Eleverne har 
både været ude at samle affald i deres lokalområde og produceret en affaldsavis. 
Derudover har eleverne i år kunne sende gode ideer til miljøministeren per sms om, 
hvordan vi får mindre affald på gaden og i naturen. 
 
- Henkastet affald er et stort problem i Danmark, og det koster hvert år samfundet 
millioner af kroner at rydde op. Derfor glæder det mig, at skoleelever fra hele landet 
har deltaget i REN Uge. Jeg kan se af de mange indsendte aviser og ideer, at 
børnene er blevet overraskede over, hvor meget affald der egentlig ligger og flyder 
rundt omkring, og at de er blevet opmærksomme på deres egne affaldsvaner, siger 
miljøminister Troels Lund Poulsen. 
 
I hver region kåres der vindere inden for hvert klassetrin. Derudover udpeges en 
samlet landsvinder, som inviteres ind til miljøministeren for at få overrakt sin præmie.  
  
Affaldsaviserne er blevet bedømt af et dommerpanel bestående af miljøministeren, 
Bubber, Sebastian Klein og Palle Boeck fra Miljøstyrelsen. De synes, at det er 5.c fra 
Vejlby Skole i Risskov, som har produceret den bedste affaldsavis i landet. ”Plastik 
Pos(t)en” har eleverne fra 5.c døbt avisen. 
 
- 5.c har løst opgaven på en anderledes og nytænkende måde. Klassen har udvist 
stor kreativitet og interesse, og har bl.a. lavet en kuglebane ud af det "skrald", de har 
indsamlet. De har besøgt en genbrugsstation, undersøgt for plast i deres egne hjem 
og har derudfra udarbejdet nogle gode og oplysende artikler. De skriver 
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gennemgående meget underholdende og informativt om plast - på en måde som 
andre klasser ikke har formået, står der i dommerpanelets begrundelse. 
 
Klassen får overrakt diplom og præmie af ministeren kl. 12-13 på Christiansborg i 
dag. 
 
Alle konkurrencens aviser kan læses på www.renuge.dk, hvor man også kan finde 
samtlige vindere fra de forskellige regioner.      
 
Yderligere oplysninger:   
Anne-Mette Lysemose Bendsen, Miljøstyrelsen, tlf. 72 54 43 12 
Thomas Hag, pressemedarbejder, Departementet, tlf, 72 54 60 41 el. 22 48 10 30 


